
ЖТН АР08956260 «Helicobacter pylori-ассоциацияланған ауруларды емдеу және 

алдын алу үшін өсімдіктен алынатын бірегей дәрілік заттардың құрамы мен 

технологиясын әзірлеу» 

 

Өзектілігі  

Helicobacter pylori-асқазан мен он екі елі Ішекті жұқтыратын, гастриттің, ойық 

жараның қабынуы мен дамуына, содан кейін қатерлі ісікке әкелетін патогендік 

бактериялардың ерекше түрі. Бұл бактерияны Халықаралық қатерлі ісікті зерттеу агенттігі 

(IARC) және Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымы I класс канцері ретінде таниды. H. 

pylori жою үшін стандартты антибиотиктермен емдеу тиімділігінің төмендеуі Бактерияға 

қарсы препараттарға төзімділіктің дамуына байланысты пациенттердің 80%-дан астамында 

тіркелді. Сондықтан көбірек зерттеулер фитомедицина сияқты тиімді және балама 

терапевтік тәсілдерді іздеуге арналған.  

Әлемдік тәжірибеде алғаш рет зерттеу нәтижелері бойынша Тасшөп жебірдің құрғақ 

ультрадыбыстық сығындысы (Thymus serpyllum L.) Helicobacter pylori – ге қатысты айқын 

бактерияға қарсы әсерге ие және Helicobacter pylori-мен байланысты ауруларды емдеуге 

және алдын алуға арналған дәрілік заттарды жасауға арналған перспективалы субстанция 

болып табылатыны анықталды.  

Фармацевтикалық композициялардың барлық тәжірибелік үлгілері "Тасшөп жебірдің 

құрғақ сығындысы" және "Жапырақты жебірдің құрғақ сығындысы" субстанцияларының 

ең аз концентрациясы кезінде айқын бактерияға қарсы әсерге ие және Helicobacter pylori 

ATCC43504 эталондық штаммының 100% - ға өсуін тежейді, бұл ретте дозаға тәуелді әсерін 

көрсетеді. 

Сондықтан құрамында "Тасшөп жебірдің құрғақ сығындысы" және "Жапырақты 

жебірдің құрғақ сығындысы" субстанциялары бар сироптар, суспензиялар және 

эмульсиялар түрінде сұйық дәрілік нысандарды алудың оңтайлы құрамы мен 

технологияларын әзірлеу, in vitro экспериментінде Helicobacter pylori бақылау және 

клиникалық штаммдарына қатысты олардың бактерияға қарсы әсерін зерттеу және 

жануарларға арналған экспериментте фармакологиялық әсерін зерттеу, тиімді және емдік 

дозасын, емдеу схемасын айқындау өзекті міндет болып табылады. 

 

Мақсаты: Helicobacter pylori-ассоциацияланған ауруларды емдеу және алдын алу 

үшін отандық өсімдік шикізаты негізінде бірегей дәрілік заттарды алудың оңтайлы 

құрамы мен технологиясын әзірлеу. 

 

Күтілетін нәтижелер  

1. Құрамында "Тасшөп жебірдің құрғақ сығындысы" және "Жапырақты жебірдің 

құрғақ сығындысы" субстанциялары және әртүрлі концентрациялары бар сироптар, 

суспензиялар және эмульсиялар түріндегі сұйық дәрілік нысандардың оңтайлы құрамы 

әзірленетін болады. Helicobacter pylori клиникалық штаммдарына қатысты бактерияға 

қарсы әсерді зерттеу үшін сироптардың, суспензиялардың және эмульсиялардың 

тәжірибелік үлгілері әзірленетін болады.  

2. In vitro экспериментінде Helicobacter pylori бақылау және клиника лық 

штаммдарына қатысты Тасшөп жебірдің құрғақ сығындысы" және "Жапырақты жебірдің 

құрғақ сығындысы" субстанцияларының әртүрлі концентрациялары бар сироптардың, 

суспензиялар мен эмульсиялардың тәжірибелік үлгілерінің бактерияға қарсы әсері 

зерделенетін болады. Тасшөп жебірдің құрғақ сығындысы" және "Жапырақты жебірдің 

құрғақ сығындысы" субстанцияларының ең аз концентрациясы кезінде тест-штаммдарға 

қатысты салыстырмалы жоғары бактерияға қарсы әсер көрсететін сұйық дәрілік 

нысандардың үлгілерін іріктеу жүргізілетін болады.  



3. Helicobacter pylori клиникалық штаммдарына қатысты in vivo экспериментінде 

өсімдік тектес бірегей дәрілік заттардың бактерияға қарсы әсері зерделенетін болады, 

тиімді доза, емдік доза және емдеу схемасы айқындалатын болады.  

4. Helicobacter pylori – қауымдасқан ауруларды емдеу және алдын алу үшін өсімдіктен 

алынатын бірегей дәрілік заттарды алу технологиясы әзірленетін болады. ТНҚ жобалары 

және зертханалық регламенттер түрінде бірегей дәрілік заттарға арналған нормативтік 

құжаттар әзірленетін болады.  
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Қол жеткізілген нәтижелер 

1. Сұйық дәрілік нысандарды алудың оңтайлы құрамы мен технологиясын әзірлеу 

үшін 500 г мөлшерінде "Тасшөп жебірдің құрғақ сығындысы" субстанциясының және 500 

г "Жапырақты жебірдің құрғақ сығындысы" субстанциясының негіздерінде тәжірибелік 

партиялары әзірленді. Алынған субстанциялар сапасының көрсеткіштері Талдамалық 

нормативтік құжаттардың барлық талаптарына сәйкес келеді. 

2. Алғаш рет "Тасшөп жебірдің құрғақ сығындысы" субстанциясы және "Жапырақты 

жебірдің құрғақ сығындысы" субстанциясы негізінде сұйық дәрілік формалардың оңтайлы 

құрамы әзірленді. Helicobacter pylori клиникалық штаммдарына қатысты бактерияға қарсы 

әсерді зерттеу үшін 20, 50, 100 және 150 мг/мл концентрацияларда құрамында "Тасшөп 

жебірдің құрғақ сығындысы" субстанциясы және "Жапырақты жебірдің құрғақ 

сығындысы" субстанциясы бар сироптардың, суспензиялар мен эмульсиялардың 

тәжірибелік үлгілері әзірленді. 

3. Helicobacter pylori клиникалық штаммдарының коллекциясы алғаш рет жасалды. 

Helicobacter pylori-дің он бір штаммы 50 пациенттен жиналған асқазан-ішек жолдарының 

Жоғарғы шырышты қабығының биоптаттарынан оқшауланған. Алынған Helicobacter pylori 

клиникалық штаммдарының антибиотиктерге сезімталдығын зерттеу нәтижелері бойынша 

амоксициллинге штаммдардың 18,2%, кларитромицинге – 18,2%, метронидазолға – 100%, 

тетрациклинге – 27,3% және левофлоксацинге-45,5% төзімді. Helicobacter pylori қос 

антибиотикке төзімділігі 18,2% штаммдарда левофлоксацин мен метронидазолға тіркелген. 

Helicobacter pylori-дің үш антибиотикке төзімділігі штаммдардың 18,2%-ында және 

штаммдардың 18,2%-ында төрт антибиотикке белгіленген. 

4. Құрамында 20 мг/мл, 50 мг/мл, 100 мг/мл және 150 мг/мл концентрациялардағы 

"Тасшөп жебірдің құрғақ сығындысы" және "Жапырақты жебірдің құрғақ сығындысы" 

субстанциялары бар сироптардың, суспензиялар мен эмульсиялардың барлық зерттелетін 

тәжірибелік үлгілерінің антибиотиктерге төзімділігіне қарамастан Helicobacter pylori 

бақылау және клиникалық штаммдарына қатысты бактерияға қарсы әсері бар екені алғаш 

рет анықталды. Сонымен қатар, барлық зерттелген үлгілер дозаға тәуелді әсер етеді. 

Helicobacter pylori бақылау және клиникалық штаммдарына қатысты анағұрлым жоғары 

бактерияға қарсы әсерге №1 ТS cиропы, "Тасшөп жебірдің құрғақ сығындысы" 

субстанциясының ең аз концентрациясы кезінде (20 мг/мл) және №1 ТС сиропы, 

"Жапырақты жебірдің құрғақ сығындысы" субстанциясының ең аз концентрациясы кезінде 

(20 мг/мл) ие. 

5. Алғаш рет №1 ТS cиропы және №1 ТС cиропы жануарларды 7 күн бойы 125 мг/кг 

концентрацияда емдегеннен кейін, стандартты схема бойынша қабылданатын салыстыру 



препараттарының әсерінен асатын Helicobacter pylori -ге қарсы in vivo айқын бактерияға 

қарсы белсенділігі бар екені анықталды. №1 ТS сиропы және №1 ТС сиропы Helicobacter 

pylori – ассоциацияланған ауруларды емдеу және алдын алу үшін перспективалы отандық 

дәрілік заттар ретінде ұсынылады. 

6. Helicobacter pylori – ассоциацияланған ауруларды емдеу және алдын алу үшін 

алғаш рет "100 мл Тасшөп жебір сиропы" және "100 мл Жапырақты жебір сиропы" бірегей 

дәрілік заттарын алу технологиялары әзірленді. "100 мл Тасшөп жебір сиропы" және "100 

мл Жапырақты жебір сиропы" алу технологиялары "ҚМУ" КеАҚ ғылыми-зерттеу 

орталығының базасында енгізілген. 

7. Алғаш рет "100 мл Тасшөп жебір сиропын" (ЛР-005491-МК-02-21) және "100 мл 

Жапырақты жебір сиропын" (ЛР-005491-МК-03-21) алуға зертханалық регламенттер 

әзірленді және бекітілді. "ҚМУ" КеАҚ ғылыми-зерттеу орталығының базасында 

фармакологиялық зерттеулерге арналған дәрілік заттардың тәжірибелік партияларын 

шығару ұйымдастырылды. "100 мл Тасшөп жебір сиропы" және "100 мл Жапырақты жебір 

сиропы" өндірісін бақылау және сапасын бағалау үшін талдамалық нормативтік 

құжаттардың (ТНҚ) жобалары әзірленді.  

 

Әлеуетті пайдаланушыларға арналған ақпарат 

Өнертабыс медицина саласына, атап айтқанда Helicobacter pylori–мен байланысты 

ауруларды емдеуге және алдын алуға арналған дәрілік заттар мен препараттарды жасауға 

арналған субстанция ретінде пайдаланылуы мүмкін Helicobacter pylori-ге қатысты айқын 

бактерияға қарсы әсері бар өсімдік тектес құралдарды алу тәсіліне жатады. 
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